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Ad 6.53.53. Af beløbet vedrører 135.000 kr. anskaffelse af fjernskrivere, idet 
rapporter indgået i de sidste måneder af 1964 viser, at tilgangen af telexabonnenter 
må påregnes at blive noget større end påregnet ved udarbejdelsen af finanslovfor- 
slaget. Det bemærkes, at opstillingen af fjernskriverne ikke forventes at give indtægter 
af nævneværdig størrelse i 1965, idet opstillingen først forventes at nnde sted sidst 
på året. 

Til anskaffelse af en 14 fods jolle til telestationen i Holsteinsborg søges 15.000 
kr., idet den hidtil af stationen benyttede jolle forliste i efteråret 1964. Jollen anvendes 
til transport til skibe ved reparationer af disses radiomateriel. 

Til fornyelse af varmekabler til Narssaq telestation ønskes anvendt 10.000 kr. 
Ved gennemgang af stationens kabelnet i efteråret 1964 viste det sig, at varmekablerne 
til vandledningen fra pumpehuset til telestationen er så defekte, at fornyelse er nød- 
vendig for at undgå havari. 

Ad 6.71.54. Udgiften søges til anskaffelse af styringsanlæg til styring af de 
elektriske antifrostanlæg, således at elforbruget kan holdes nede på det absolut nød- 
vendige og samtidig sikre, at pludselig nattefrost ikke medfører sprængning af hoved- 
vandledningerne med deraf følgende kostbare reparationer. Det forventes, at anskaf- 
felse af antifrostanlæg vil medføre driftsmæssige besparelser. 

Ad 6.72.32. Under en orkan den 19. december 1964 i Julianehåb skete der 
betydelige skader på vejanlæggene i havneområdet ved underminering, bortskylning, 
af skråninger m. v., hvorfor omgående istandsættelse er nødvendig. Udgiften hertil 
er beregnet til 160.000 kr. 

Ad 6.75.32. Under førnævnte orkan i Julianehåb skete der betydelige skader 
på havneanlægget. Der er bl. a. væltet en kajmur, således at vandet har ædt sig ind 
omkring olieledninger og kabler i kajen. Yderligere er der sket bortskylning af fyld 
mellem skonnertbro og atlantkaj samt ved atlantkajens landfæste. Reparationen af de 
skete skader er beregnet at ville koste 185.000 kr. 

Ad 6.75.97. De samlede udgifter under hovedkonto 6.75. overføres til konto 
1.31. Havneanlæg. 58. Betaling for vedligeholdelse af havneanlæg m. v. 

Ad 7.01.11. Beløbet vedrører rejseudgifter til Grønland for 4 skotske .fiskere, 
der skal fange laks til mærkningsforsøg med specielle, skotske redskaber. Forsøgene 
har ved siden af en videnskabelig interesse det praktiske formål, at grønlandske fiskere 
til laksefiskeri eventuelt kan have interesse i at indføre redskaber af den type, de 
pågældende skotske fiskere vil anvende, og som de gennem dette forsøg vil få kend- 
skab til. Det bemærkes, at man fra skotsk side afholder udgiften til redskaberne og 
fiskernes honorar. 

Ad tekstanmærkning nr. 12. Beregningen af de nævnte procentsatser sker 
for lønnens vedkommende i forhold til den fulde nettoløn for den tilsvarende stilling 
her i landet. For bestillingstillægs og honorarers vedkommende beregnes procenten 
i forhold til det reducerede grundbeløb med sædvanligt procenttillæg for disse ydelser. 
Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 20. januar 1965 (aktstykke nr. 166). 

Ad tekstanmærkning nr. 13. Den stadigt foregående forøgelse af ministeriet 
for Grønlands arbejdsopgaver i forbindelse med de større statslige investeringer i 
og den voksende udbygning i øvrigt af det grønlandske samfund har gjort det nød- 
vendigt til behandling i særskilte kontorer at udskille henholdsvis sekretariats-, 
erhvervs- og kommunale anliggender og lønningssager samt at henlægge økonomisk- 
statistiske spørgsmål til en konsulent. Lønningsrådets tilslutning foreligger. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 
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